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På plats på Runde Miljøsenter hälsas vi varmt välkomna av
föreståndaren Cecil som bjuder på läcker fisksoppa innan vi
företar oss en först promenad i omgivningar, bland annat
ned till hamnen och en bit längs öns sydvästra kant.
Promenaden belönas med havssulor, skärpiplärkor och
sjöorrar. Men roligaste obsen för kvällen blir tumlare som
välter runt i vattnet strax utanför hamnpiren.
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Foto föregående sida:
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Tretåig mås. Foto: Ann-Charlotte Fjeldså
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Söndag 7 juli

Efter en del dividerande om taktik med båtresor runt ön
och turer upp på berget bestämmer vi oss för att satsa på
det säkra och passa på med bägge turer till sjöss direkt. Att
segla nedanför fågelberget är en i sanning unik upplevelse
men är också väderkänsligt. Prognosen för kommande
dagar är instabil och fast vinden är frisk på morgonen så
ligger den på från norr och lämnar sjön nedanför berget i
lä och vi bestämmer att pröva vår lycka till sjöss redan
första morgonen och första kvällen.

Skepparen Johan och hans båt Aquila är väl bekanta med
grupper från AviFauna och vi hittar snabbt en bra kommu-
nikation för bästa kontakt med fågellivet.

Båtturen utgår från Runde hamn och med den friska nord-
vinden gick vi i lä från söder, under Rundebron, runt
Storevika och snart såg vi de enorma fågelbergen. På
vägen matade vi in trutar som kom så nära att vi kunde
mata dem i handen – reseledaren hade till och med en
stående i handen en längre stund!

Båten Aquila. Foto: Sven Portig

Utter. Foto: Mats Runeson

ut ostronört på stranden. Nästa stopp blev vid stranden
och Goksøyr camping där några passade på att besöka
souvenirshoppen. Inköpen där inne blev inte särskilt lugna
då reseledaren hittade en utter strax utanför strandkanten,
och det fick bli snabb samling vid stranden. Efter lite om
och men fick alla se uttern ordentligt när den mumsade på
en stor fisk.

Innan kvällsturen blev det läcker middag med lokala men
spanskinspirerade tapas och kaffe.

Dagens andra båttur började på liknande vis med närkontakt
med vitfågel och toppskarvar samt resans första kustlabbar
som strök förbi på väg ut mot havet för att jaga. Men när vi
närmade oss fågelbergen märkte vi en enorm skillnad i
aktivitet på vattenytan med tusentals lunnefåglar nästan
överallt. På det sättet kajkade vi runt en god stund i de
breda bältena av fiskande lunnefåglar och andra alkor
innan vi passerade under bergsbranten med havssulor. På
närmare håll ser man hur många av havssulornas bon som
är pyntade med gamla garnstumpar från fiskenät eller linor
– en tragisk, märklig och fascinerande syn.

Vädret tillät nu att gå runt ön där vi fick se fler kustlabbar
jaga, bland annat tre i en flock, samt mer snygga obsar på
havsörn.

Som avslutning på resan matade skepparen in gråtrutar att
sätta sig på hans huvud och ett tag blev det något av en
matningsfrenzy runt båten.

Första mer exklusiva fågeln var en flock toppskarvar som
huserade på en klipphäll och som vi kunde komma riktigt
nära. Därefter hittade vi en större flock tobisgrisslor på
vattnet som vi också kunde glida precis intill. Och så fort-
satte den ena upplevelsen efter den andra: ett gammalt
havsörnspar på en klippa, lunnefåglar, sillgrisslor och
tordmular på vattnet och i flykt runt båten, resans enda
stormfågel som gled förbi, två storlabbar som kajkade runt.
Eftersom det var lämpligt vattenstånd kunde vi också ta en
tur in i grottan Storeholet med båten. Inne i själv grottan
häckar sillgrisslor och tretåiga måsar som bjöd riktiga
närupplevelser.

Båtturen varade i två timmar och sedan tog vi oss nästan
matta av upplevelser till Miljøsenter för lunch på pizza,
kaffe och därefter tid för en siesta innan vi tog vår första
tur till nordsidan av ön. Först testade vi att stanna där
vägen tog slut, där de botaniskt bevandrade av oss pekade
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Storlabbsungar. Foto: Mats Runeson

Storlabb. Foto: Ann-Charlotte Fjeldså

Runde i dimma. Foto: David Armini

Nere vid campingen får vi syn på uttern igen, denna gång
mumsande på krabba. Det blir lugna närobsar i tubkikare
och fina fotolägen.

Därefter vände vi tillbaka hem för lunch och välförtjänt
siesta innan det är dags för eftermiddagsäventyr längs öns
södra kant ut mot Storevika. Där går vi upp mot branten
som leder till fågelbergen från söder: ”stigen” där har dock
mer gemensamt med alpinism än promenad och vi nöjer
oss med att stanna vi dungen precis där berget på allvar
sluttar uppåt. Där hittar vi dock den rara purpurljungen
och en ornitologisk sensation i form av en mindre flug-
snappare! Arten är enligt norska sajten Artsobservasioner
(Norges motsvarighet till Artportalen) aldrig sett på Runde.
Den är riktigt ovanlig överlag i Norge, med färre än tio
fynd 2024.

Därefter vände vi till Miljøsentret för middag och sedan
direkt upp på berget igen. Vi möts av växlande väder där
gardiner av regn kommer in för korta skurar över berget
blandat med solglimtar. Effekten blir emellanåt ett magiskt
ljusspel medan vi i timmar njuter av närkontakt med
lunnefåglarna i branten samtidigt som havsörnar och
storlabbar seglar förbi både ovanför och nedanför oss i
branterna.

En kväll att minnas för livet!

Måndag 8 juli

Efter en stärkande frukost och gott kaffe styr vi andra
morgonen för första gången kosan upp på berget. Direkt
möts vi av en helt annan fauna med spelande enkel-
beckasiner och patrullerande storlabbar. Det händer att
man känner att en storlabb sätter siktet på en och det ger
en känsla av vilka kraftfulla och respektingivande fåglar de
är. Under dagarna som följer kommer vi få många närkon-
takter med dessa fåglar som kan ha så olika uttryck. Om
en havsörn passerar för nära är de snabbt på vingarna till
attack, men på marken med sina ullbollar till ungar pratar
de liksom mjukt och vänligt, nästan rogivande.

Vi tar en första sväng ut till Lunneura och spanar lite på
lunnefågel och laddar för att komma tillbaka på kvällen.
Långt nedanför oss passerar även en kustlabb. På väg till-
baka över myren svänger vi utåt och går en bit mot fyren
och Raudetinden. Där belönas vi med fina obsar på vinter-
hämpling och en ringtrast. Tyvärr visar sig ringtrasten kort
men vi hoppas på fler och bättre obsar.
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Tisdag 9 juli

Frukost enligt vad som redan hunnit bli en rutin klockan
sju med siktet på fler obsar av utter och bättre på ringtrast.
Mycket riktigt hann vi knappt stiga ur bilen innan en
ringtrast sätter sig högt upp i sluttningen – en kort obs
som fortfarande lämnar oss lite otillfredsställda. Medan vi
spanar kommer så resans enda ordentliga regnskur över
oss. Prognosen antyder regn under cirka en timme så vi
vänder åter den korta biten till boendet för att ägna
stunden åt de fina utställningarna och den informativa
filmen om havet och livet i samspel.

Mycket riktigt avtog regnet och vi tog en ny tur, åter mot
stupen på nordsidan av ön som ser så lovande ut för ring-
trast. Och nu får vi och turen hjälp av en förbiflygande
tornfalk! Ut far två arga ringtrastar som sätter efter torn-
falken i ett huj. Sedan sätter sig hanen grant och exponerat
högt upp i sluttningen och låter sig beskådas både i tub
och med kamera.

Efter en avslutningsmiddag på räkfrossa och ”blød gule-
rotskage” (det vill säga mjuk morotskaka) sätter vi av för
turens andra kväll på berget. Gruppen får lite försprång
igen med skjuts ända fram till stigen och när guiden parkerar
bilen dyker både uttern och morgonens svarta kråkfågel
upp. Uttern mumsar på en fisk och kråkfågeln kan säker-
ställas som svartkråka. Ett mycket märkligt fynd!

Uppe på platån och vid Lundeura bjuds vi ännu ett magiskt
skådespel, denna kväll med en molnfri himmel och sjunkande
sol. Över myren patrullerar åter storlabbarna, medan enkel-
beckasiner och sånglärkor spelar. Framme vid branten
öppnar sig Nordsjön och vid sjutiden på kvällen står solen
fortfarande högt. Havet breder ut sig och blickar man mot
horisonten är nästa stopp i västsydväst Shetlandsöarna 400
kilometer bort och rakt i väster ligger Färöarna 600 kilometer
iväg. Justera kursen och res omkring 3 700 kilometer över
öppet hav och man hamnar i New Foundland. Tanken
svindlar. Dessutom möter man bland lunnefåglarna utöver
norrmän, svenskar och tyskar, även rumäner, fransmän,
holländare, bulgarer, österrikare och många andra nationali-
teter. Att stå där i solnedgången känns på samma gång
lokalt och globalt.Därefter fortsätter vi mot campingområdet men nu är

uttern mer diskret än de tillfällen då den så plötsligt dykt
upp. Däremot sitter resan andra ornitologiska överraskning
på stranden, en helsvart kråkfågel som inte är en korp.
Obsen blir besvärligt kort då de flyger iväg och lämnar ett
frågetecken om det var en svartkråka eller ung råka.
Bägge är ovanliga i området: råka är endast observerad
tre gånger och aldrig som ungfågel, medan svartkråka
vore en ny art för ön.

Efter lunch går vi en promenad i området längs en stig
som en av deltagarna hittat, bland annat får vi se några
unga svartmesar, innan vi går ut på den nordvästligaste
udden där vi bland annat ser två havssulor vänslas på
vattnet.

Utter och Rundes första svartkråka. Foto: David Armini

Havssula. Foto: Thomas Hedström

Solnedgång över Västerhavet. Foto: Mats Runeson
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Vi njuter till fullo av lunnefåglarna och havssulorna, och
ett par i gruppen tar en promenad runt myren upp på
Rundebranden och Rundenipa. Liksom föregående dag
rundar de sista i gruppen av 21.30 och vi vänder nedåt
medan skuggorna kryper upp för berget. Hemma vid
Miljøsenter säger vi god natt men några passar på att se
solen gå ned i Västerhavet.

Purpurljung. Foto: Mats Runeson

Onsdag 10 juli

Så intog vi en sista frukost, dagen till ära i strålande solsken.
Liksom flera andra måltider fick vi sällskap av vinterhämp-
lingar i bestånden precis utanför, liksom fiskande havssulor
och enstaka förbiflygande lunnefåglar på väg till eller från
fågelbergen.

Reseledaren fick i fin present en tröja med lunnemotiv och
sedan tog vi avsked på Runde miljøsenter och packade ut i
bilen. Vid det här läget kände vi kollektivt att vi känner till
ön ganska bra och efter viss överläggning verkade ytter-
ligare en chans på utter mest lockande. Vi satsade därför
på Goksøyr camping som första stopp eftersom vi redan
haft så god utdelning där. Varken uttern eller råkan visade
sig, men strålande vyer där varje nytt tillfälle och nytt väder
är som att Runde, havet och bergen visar upp sig från en
ny sida: nu i morgonsol utan ett moln på himlen!

Fotografen som hjälpte oss ta gruppbilden kvällen innan
tipsade om ett ställe till för utter: stranden vid Storevika
där vi två dagar innan hade den mindre flugsnapparen så
som sista stopp innan hemresa styrde vi bilen dit. Vi delade
upp oss längs stranden: några tittade på växter, några
letade fåglar och utter längs stranden och reseledaren
kilade upp i slänten eftersom den mindre flugsnapparen
lockade där igen. Det senare visade sig lyckat: inte mindre
än åtminstone fyra kunde dokumenteras med ljudinspel-
ning av hög kvalitet för att säkra det udda fyndet: kanske
en av de nordligaste häckningarna av mindre flugsnappare
i Norge någonsin och definitivt första för Runde!

Med det avslutade vi några underbara dagar på Runde med
trevliga nya bekantskaper och upplevelser och vände åter
mot olika håll i Sverige.

David Armini
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1 Kanadagås Branta canadensis   
10 längs vägen 6.7.

2 Grågås Anser anser anser   
10 längs vägen 6.7, 10 Runde - Stenbrottet 7.7, 20 Runde - Stenbrottet 8.7 och 20 Runde - Goksøyr 10.7.

3 Gravand Tadorna tadorna   
1 Runde - Stenbrottet 6.7, 10 Runde - Stenbrottet 7.7, 1 Runde - Goksøyr 7.7, 2 Runde - Goksøyr 8.7 och 2 
Runde - Goksøyr 9.7.

4 Gräsand Anas platyrhynchos platyrhynchos   
Upp till 30 Runde - Goksøyr 7-10.7.

5 Ejder Somateria mollissima borealis   
20 Runde havn 6.7.

6 Sjöorre Melanitta nigra   
10 Runde havn 6.7, 60 Runde pelagic 7.7 och 1 Runde - Stenbrottet 8.7.

7 Storskrake Mergus merganser merganser   
2 längs vägen 6.7.

8 Småskrake Mergus serrator   
2 Runde - Stenbrottet 8.7.

9 Tornseglare Apus apus apus   
1 Runde havn 6.7, 10 längs vägen 6.7 och 2 längs vägen 10.7.

10 Ringduva Columba palumbus palumbus   
2 Runde havn 6.7, 1 Runde havn 7.7, 2 Runde - Goksøyr 7.7 och 2 Runde - Goksøyr 10.7. Observerad 5 
dagar totalt.

11 Strandskata Haematopus ostralegus ostralegus   
10 Runde havn 6.7, 2 Runde pelagic 7.7, 10 Runde - Goksøyr 7.7, 10 Runde - Goksøyr 8.7, 5 Runde - 
Stenbrottet 10.7 och 5 Runde - Goksøyr 10.7. Observerad 5 dagar totalt.

12 Storspov Numenius arquata arquata   
1 Runde havn 6.7 och 1 Runde - Goksøyr 9.7.

13 Enkelbeckasin Gallinago gallinago gallinago   
3 Runde - Goksøyrmyrane 8.7 och 3 Runde - Goksøyrmyrane 9.7.

14 Drillsnäppa Actitis hypoleucos   
2 längs vägen 6.7, 1 Runde - Goksøyr 7.7, 1 Runde - Stenbrottet 8.7, 1 Runde - Goksøyr 9.7, 2 Runde - 
Goksøyr 10.7 och 2 Runde - Stenbrottet 10.7.

15 Tretåig mås Rissa tridactyla tridactyla   
Cirka 700 Ålesund 6.7, 200 Runde pelagic 7.7, 10 Runde - Lundeura 8.7 och 10 Runde - Lundeura 9.7. 
I Ålesund besökte vi en känd koloni och fick se dem på riktigt nära håll. De häckar även i fågelbergen på 
Runde och ses under båtturerna.

16 Fiskmås Larus canus canus   
Observerad 5 dagar totalt.

17 Havstrut Larus marinus   
Observerad 5 dagar totalt.

18 Gråtrut Larus argentatus argentatus   
Observerad 5 dagar totalt.

19 Silltrut Larus fuscus intermedius   
Observerad 5 dagar totalt.
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20 Fisktärna Sterna hirundo hirundo   
2 längs vägen 6.7, 3 Runde pelagic 7.7, 1 Runde - Stenbrottet 8.7 och 2 längs vägen 10.7. 
Lite oväntat såg vi inte en enda silvertärna. Samtliga tärnor sågs bra och kunde bestämmas med säkerhet.

21 Storlabb Stercorarius skua   
2 Runde pelagic 7.7, 10 Runde - Goksøyr 7.7, 50 Runde - Goksøyrmyrane 8.7, 50 Runde - Goksøyrmyrane 
9.7 och 5 Runde - Goksøyr 10.7. 
Detta är en mäktig fågel med många olika uttryck. Vi såg några familjegrupper på myren med tufsiga 
ungar, men även vuxna i full attack mot havsörnar som vågar sig för nära, samt under båtturerna och då 
och då från land.

22 Kustlabb Stercorarius parasiticus   
6 Runde pelagic 7.7 och 2 Runde - Lundeura 8.7.

23 Sillgrissla Uria aalge aalge   
Runde pelagic 7.7 och Runde - Lundeura 8.7.

24 Tordmule Alca torda torda   
Runde pelagic 7.7 och Runde - Lundeura 8.7.

25 Tobisgrissla Cepphus grylle arcticus   
30 Runde pelagic 7.7 och 1 Runde - Stenbrottet 8.7.

26 Lunnefågel Fratercula arctica   
1 Runde havn 6.7, 10000 Runde pelagic 7.7, 10000 Runde - Lundeura 8.7, 10000 Runde - Lundeura 9.7 och 
10 Runde - Goksøyr 10.7. 
Detta är fågeln som folk i första hand kommer till Runde för att se. Det finns många möjligheter och olika 
sätta att uppleva dessa karismatiska fåglar och de ger olika intryck i olika situationer. Det många i första 
hand tänker på är nog att sitta på en klippa och ha en lunnefågel vid ett bohål bara några meter bort. Men 
det är lika läckert att se en på en bohylla lite längre bort i profil mot havet eller en grässlänt, eller se en 
kasta sig ut för branten, eller en komma med näbben full med mat in mot berget. Från båten är det åter ett 
annat skådespel, när det ligger hundratals lunnefåglar på vatten runt båten. 
Det finns varierande uppskattningar av antalet häckande par på ön och siffror på upp till 100 000 par 
nämns.

27 Storlom Gavia arctica arctica   
1 Runde pelagic 7.7.

28 Stormfågel Fulmarus glacialis auduboni   
1 Runde pelagic 7.7. 
Fågeln häckade förr på Runde men vi hade tur som fick se ens en enda.

29 Havssula Morus bassanus   
100 Runde havn 6.7, 2000 Runde pelagic 7.7, 2000 Runde - Lundeura 8.7, 2000 Runde - Lundeura 9.7 och 
10 Runde - Goksøyr 10.7. 
Havssulekolonin omfattar flera tusen par, siffror om cirka 6 000 par nämns, och det är mäktigt att befinna 
sig rakt nedanför med båten, men även ett otroligt spektakel att se trafiken till och från klipporna när man 
befinner sig uppe på fågelberget.

30 Storskarv Phalacrocorax carbo carbo   
10 Runde havn 6.7, 10 Runde pelagic 7.7 och 10 Runde - Stenbrottet 10.7. Observerad 5 dagar totalt.

31 Toppskarv Gulosus aristotelis aristotelis   
1 Runde havn 6.7, 30 Runde pelagic 7.7, 20 Runde - Lundeura 8.7 och 10 Runde - Stenbrottet 10.7. 
Observerad 5 dagar totalt. 
Många fina observationer främst från båtturerna.

32 Gråhäger Ardea cinerea cinerea   
2 Runde havn 7.7, 2 Runde havn 8.7, 3 Runde pelagic 8.7, 1 Runde - Goksøyr 8.7, 1 Runde - Goksøyr 9.7 
och 2 Runde - Stenbrottet 10.7.

33 Sparvhök Accipiter nisus nisus   
1 Runde - Stenbrottet 10.7. 
En satt inne i dungen med mindre flugsnappare.
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34 Havsörn Haliaeetus albicilla albicilla   
1 Runde havn 6.7, 10 Runde pelagic 7.7, 10 Runde - Goksøyrmyrane 8.7 och 5 Runde - Lundeura 8.7. 
Vi fick många och fina observationer av dessa mäktiga fåglar! Både sittande på stenar i strandkanten 
medan vi passerade helt nära med båt, men kanske ännu läckrare är att se en komma glidande upp vid ett 
stup och bli attackerad av uppretade storlabbar. Eller så är det allra läckraste att stå högst upp på 
fågelberget och se när några glider förbi nedanför!

35 Tornfalk Falco tinnunculus tinnunculus   
1 Runde - Goksøyr 7.7 och 1 Runde - Storevågen 9.7. 
Vi hade stor hjälp av tornfalken som fick ett par ringtrastar på vingarna!

36 Skata Pica pica   
Observerad 3 dagar totalt.

37 Svartkråka Corvus corone corone   
1 Runde - Goksøyr 9.7. 
Ny art för Runde och resans i särklass största ornitologiska sensation – om det inte varit för att vi även 
hittade häckande mindre flugsnappare. Svartkråka ses årligt i Møre og Romsdal fylke, där Runde ligger, 
men bara med någon enstaka individ. Fågeln kunde dokumenteras med foto och film (bredvid en utter!) 
och har även setts av andra fågelskådare efter att vi lämnade ön.

38 Gråkråka Corvus cornix cornix   
Observerad 5 dagar totalt.

39 Korp Corvus corax corax   
Observerad 5 dagar totalt.

40 Svartmes Periparus ater ater   
2 Runde - Stenbrottet 8.7 och 2 ungfågel Runde - Storevågen 9.7.

41 Blåmes Cyanistes caeruleus caeruleus   
1 längs vägen 6.7.

42 Talgoxe Parus major major   
5 Runde - Goksøyr 7.7 och 1 Runde - Goksøyr 9.7.

43 Sånglärka Alauda arvensis arvensis   
2 längs vägen 6.7, 3 Runde - Goksøyrmyrane 8.7 och 3 Runde - Goksøyrmyrane 9.7.

44 Ladusvala Hirundo rustica rustica   
Observerad 5 dagar totalt.

45 Hussvala Delichon urbicum urbicum   
1 Runde - Goksøyr 8.7.

46 Lövsångare Phylloscopus trochilus acredula   
1 Runde - Stenbrottet 7.7, 2 Runde - Stenbrottet 8.7, 5 Runde - Goksøyr 7.7, 5 Runde - Goksøyr 9.7, 2 
Runde - Goksøyr 10.7, 1 Runde - Storevågen 9.7 och 2 Runde - Stenbrottet 10.7.

47 Gransångare Phylloscopus collybita abietinus   
1 längs vägen 6.7 och 1 Runde - Stenbrottet 10.7.

48 Törnsångare Curruca communis communis   
1 Runde - Stenbrottet 10.7.

49 Gärdsmyg Troglodytes troglodytes troglodytes   
Observerad 4 dagar totalt.

50 Stare Sturnus vulgaris vulgaris   
Observerad 4 dagar totalt.

51 Taltrast Turdus philomelos philomelos   
1 Runde - Goksøyr 7.7 och 1 Runde - Goksøyr 9.7.
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52 Koltrast Turdus merula merula   
Observerad 5 dagar totalt.

53 Ringtrast Turdus torquatus torquatus   
1 adult ♂ Runde - Goksøyrmyrane 8.7 och 1 adult par mellan tunneln och Storevågen 9.7.

54 Mindre flugsnappare Ficedula parva   
1 adult ♀ Runde - Stenbrottet 8.7 och minst 1 adult ♀ och 3 ungfåglar Runde - Stenbrottet 10.7. 
Ny art för Runde och resans största sensation. Norge delas in i 18 fylken och Runde ligger i fylket Møre og 
Romsdal och detta är endast 10:e fyndet i detta fylke. Senaste observationen var för fem år sedan år 2019. 
Så i sig är det en stor raritet för området. Att det dessutom var en familjegrupp som sannolikt häckat i 
sluttningen upp mot bergen gör observationen ännu märkligare och mer oväntad.  
Inspelning går att lyssna på här: https://xeno-canto.org/921300 

55 Stenskvätta Oenanthe oenanthe oenanthe   
4 Runde - Goksøyr 7.7, 1 Runde - Goksøyr 8.7, 2 Runde - Stenbrottet 8.7 och 10 Runde - Stenbrottet 10.7.

56 Pilfink Passer montanus montanus   
1 längs vägen 6.7 och 1 Runde - Stenbrottet 8.7. 
En mycket ovanlig fågel på Runde, långt från årlig på ön. Sedan år 2000 är detta endast femte året som det 
setts pilfink på Runde.

57 Gråsparv Passer domesticus domesticus   
Observerad 3 dagar totalt.

58 Järnsparv Prunella modularis modularis   
1 Runde - Goksøyr 8.7.

59 Sädesärla Motacilla alba alba   
Observerad 5 dagar totalt.

60 Ängspiplärka Anthus pratensis   
Observerad 5 dagar totalt.

61 Trädpiplärka Anthus trivialis trivialis   
1 Runde - Goksøyr 8.7.

62 Skärpiplärka Anthus petrosus littoralis   
Observerad 5 dagar totalt.

63 Bofink Fringilla coelebs coelebs   
1 Runde - Goksøyr 9.7 och 1 Runde - Goksøyr 10.7.

64 Grönfink Chloris chloris chloris   
1 Runde - Stenbrottet 7.7 och 2 Runde - Stenbrottet 10.7.

65 Vinterhämpling Linaria flavirostris flavirostris   
Observerad 4 dagar totalt. 
Lite överraskande såg vi vinterhämplingar mest hela tiden.

66 Hämpling Linaria cannabina cannabina   
2 Runde - Stenbrottet 8.7, 2 Runde - Goksøyrmyrane 8.7 och 2 Runde - Stenbrottet 10.7.

67 Gråsiska Acanthis flammea flammea   
2 Runde - Goksøyr 8.7 och 2 Runde - Stenbrottet 10.7.
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1 Utter Lutra lutra  
1 Runde - Goksøyr 7.7, 1 Runde - Goksøyr 8.7 och 1 Runde - Goksøyr 9.7. 
Vi var mycket glada för de fina observationerna vi fick på utter! Vi såg en individ vid tre tillfällen, första 
gången hade den just fångat en fisk, andra gången åt den på en stor krabba, samt tredje gången åt den 
åter på en fisk.

2 Tumlare Phocoena phocoena phocoena   
10 Runde havn 6.7.

3 Brunråtta Rattus norvegicus   
1 Runde - Goksøyr 7.7 och 1 Runde - Goksøyr 8.7. 
Några av deltagarna såg en större gnagare som bör ha varit brunråttor.

Blodrot

Borsttistel

Engelsk fetknopp 

Flädervänderot

Groddsvingel

Gul fetknopp

Gullris

Gökblomster

Hönsbär

Jungfru Marie nycklar

Klockljung

Kvanne

Käringtand

Liten blåklocka

Ljung

Midsommarblomster

Myrlilja
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Växter:

Artlista för växter och insekter sammanställd av Inger och Mats Runeson.
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Ostronört

Oxtunga

Purpurljung

Rödblära

Smällglim

Storfryle

Strandaster

Strandglim

Tuvsäv

Vanlig ögontröst

Vattenstånds

Älgört

Ljus jordhumla

Sexfläckig bastardsvärmare

Slåttergräsfjäril

Vitgräsfjäril

Åkerhumla
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